
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

srdečně Vás zveme na druhý Seminář doktorandů didaktických oborů na Univerzitě Karlově, který se koná dne 

3. 11. 2021 od 11.00 ve Velkém sále Pedagogické fakulty UK (Magdalény Rettigové 4). 

Seminář pořádá Koordinační rada doktorského studijního programu Oborové didaktiky na UK v rámci projektu 

Progres Q17 „Příprava učitele a učitelská profese v kontextu vědy a výzkumu“. Zaměření semináře je tentokrát 

metodologické – přijaté příspěvky mají podnítit diskusi o možné metodologii didaktických výzkumů, které jsou 

realizovatelné doktorandy v omezeném čase jejich studia. Seminář je výrazem snahy vytvořit společnou platformu 

pro oborové didaktiky napříč univerzitou. 

Z přihlášených příspěvků jsme vybrali ty, které mají podle našeho názoru potenciál oslovit doktorandy i jejich 

školitele v různých didaktických oborech. Proto jsme pro diskusi vyhradili dostatek času (na prezentaci je plánováno 

20 minut, na diskusi též). Současně bylo naší snahou vybrat příspěvky z různých didaktik.  

11.00–11.05 Úvod  

11.05–11.45 Veronika Bernhäuserová 
Systematické review v didaktickém výzkumu: příklad studie 
limitů implementace GIS do výuky (didaktika geografie) 

11.50–12.30 Michaela Kuříková 
Kreativita v kontextu vzdělávací praxe – spolupráce učitele 
s umělcem ve výuce jako předpoklad rozvoje kreativity a změn 
v pedagogické praxi učitele (didaktika výtvarné výchovy) 

12.30–13.30 Přestávka na oběd  

13.30–14.10 Pavlína Vondráčková 
Vztah čínských studentů češtiny k České republice (didaktika 
konkrétního jazyka) 

14.15–14.55 David Zenkl 
Konstrukční výzkum v oblasti podnětného vyučování 
kombinatoriky – metodologické úvahy (didaktika matematiky) 

15.00–15.40 Michaela Koubek Michaličková 
Rozvíjení prostorové představivosti ve výtvarné edukaci 
(didaktika výtvarné výchovy) 

15.40-15.50 Přestávka  

15.50–16.30 David Šarboch  
Vliv interaktivních výukových animací na motivaci a studijní 
výsledky žáků (didaktika chemie) 

16.35–17.15 Martin Vozný 
Konstrukce maturitní zkoušky na základech vzdělávacího oboru 
obsaženého v ŠVP (didaktika výtvarné výchovy) 

17.20 Závěr 

Po skončení semináře Schůze koordinační rady oborových didaktik na UK 

 

Těšíme se na shledanou! 

 

Za Koordinační radu Naďa Vondrová 

Přípravný výbor: Naďa Vondrová, Dana Řezníčková, Antonín Slavík 


